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Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki zatwierdził listę zadań objętych dofinansowaniem z
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2024. Na liście znalazły się trzy wnioski złożone przez Gminę
Czersk.
– Bardzo dziękuję panu Wojewodzie Dariuszowi Drelichowi za umieszczenie naszych zadań na liście
tych, które otrzymały dofinansowanie. Dzięki środkom z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg kolejne
drogi w naszej gminie zmienią swój wygląd, staną się bezpieczne i komfortowe – mówi burmistrz
Przemysław Biesek-Talewski.

1. Przebudowa układu drogowego w centrum Czerska
W ramach zadania przewidziana jest budowa kanalizacji deszczowej wzdłuż Alei 1000-lecia wraz z



nowym separatorem zlokalizowanym przy wejściu do Parku Borowiackiego.
- Będzie to pierwszy etap realizacji tego zadania. Obecne urządzania podczyszczające wody opadowe
są maksymalnie obciążone. Aby móc podłączyć kolejne ulice do kolektora deszczowego w ulicy
Kościuszki i Alei 1000-lecia konieczna jest budowa nowego, większego separatora i piaskownika ,
który będzie zlokalizowany bliżej zbiornika retencyjnego. Na Alei 1000-lecia planowana jest także
budowa nowego chodnika i ścieżki rowerowej (w miejsce istniejącego) od ul. Browarowej do wejścia
do parku. – wyjaśnia Przemysław Bloch, naczelnik Wydziału Inwestycji i Infrastruktury UM w Czersku 
Zasadnicza część inwestycji to kompleksowa przebudowa ulic: Królowej Jadwigi (od ul. Kościuszki do
ul. Dra Zielińskiego), Doktora Zielińskiego oraz Gen. Hallera (od ul. Dra Zielińskiego do zjazdu do
Netto). Zadanie będzie wykonywane w etapach, aby jak najmniej zakłócić ruch w centrum miasta.
Zakładany okres realizacji całej inwestycji to lata 2024-26.
Wartość zadania wynikająca z wniosku to 8.708.835 zł, a dofinansowanie z Rządowego Funduszu
Rozwoju dróg wynosi 4.354.418 zł (50 % kosztów).
Gmina Czersk dodatkowo złożyła wniosek do Rządowego Funduszu Polski Ład :PIS o dofinasowanie
tego zadania wraz z przebudową Placu Kalinowskich oraz Placu hm. Józefa Piekarka (targowiska).

2. Przebudowa ulic w Czersku w obrębie skrzyżowań: ul. Starego Urzędu z ul. Łosińską, ul.
Czerwonych Maków i Tucholską oraz ul. Wyzwolenia z Tucholską
W ramach zadania przewiduje się przebudowę wymienionych w tytule zadania skrzyżowań,
obejmujących także odcinek ul. Tucholskiej od ul. Wyzwolenia do ul. Starego Urzędu. Powstanie tam
kanalizacja deszczowa, nowa nawierzchnia jezdni, przejścia dla pieszych, zatoka autobusowa z
peronem oraz odcinek ścieżki rowerowej. 
Realizacja zadania planowana jest na lata 2024-25.
Wartość zadania to 3.096.868 zł, a dofinansowanie z RFRD wyniesie 1.548.434 zł (50 % kosztów).
- Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami i deklaracją pana wicemarszałka Leszka Bonny połowę wkładu
własnego pokryje samorząd województwa – informuje burmistrz Czerska.



3. Przebudowa ulic w Czersku i Rytlu - etap I
Zadanie składa się z dwóch części:
1)    Rozbudowa nawierzchni drogowych na ul. Leśnej (na odcinku od ul. 22 lutego do ul. Krótkiej),
Krótkiej i Rynkowej wraz z budową kanalizacji deszczowej oraz budową oświetlenia drogowego w
Rytlu (łączna długość ok. 460 m)
2)    Budowa ul. Leśnej w Czersku (odcinek o długości ok. 380 m)
W ramach zadania wybudowana zostanie kanalizacja deszczowa, nowe jezdnie i chodniki oraz
częściowo oświetlenie uliczne.
Termin realizacji to lata 2024-25. Łączna wartość zadania – 3.161.593 zł, dofinansowanie z RFRD –
1580.796 zł (50 % kosztów)
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